SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Comissão Eleitoral homologada pela Portaria Nº 12/DIR-CH/UFFS/2019

Comissão Eleitoral homologada pela Resolução Nº 12/DIR-CH/UFFS/2019.

EDITAL 10/2019/COMISSÃO ELEITORAL – CONSELHO DE CAMPUS

UFFS/CHAPECÓ

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA

ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS DA COMUNIDADE

ACADÊMICA DO CAMPUS CHAPECÓ NO CONSELHO DO CAMPUS

A Comissão Eleitoral do Conselho de Campus Chapecó, homologada pela Portaria Nº

12/2019 – Conselho de Campus UFFS/Chapecó, em cumprimento às atribuições previstas

na Resolução Nº 20/CONSCCH/UFFS/2019 – Conselho de Campus UFFS/Chapecó,

considerando o Edital 01/2019/Comissão Eleitoral, torna público o resultado final do

processo eleitoral para escolha dos representantes dos segmentos da comunidade

acadêmica do Campus Chapecó no conselho do campus, conforme a seguir especificado:

1 Resultado final:

1.1 Segmento Discente de Graduação
Nº Chapa Candidatos Votos Resultado

01
GABRIELA CIMA DOS SANTOS (titular)

CLEBER FELIPE MARTINS ESPOSTI (suplente)
76 Eleitos

02
EDUARDO CESAR DA COSTA (titular)

DIANA CRISTINA DAHMER (suplente) 51 Eleitos

Número de votantes do segmento 104

Votos brancos 1

Votos nulos 0

1.2 Segmento Discente de Pós-Graduação
Nº Chapa Candidatos Votos Resultado

Chapa

única

BERNARDO ANDRE MANTOVANI (titular)

MARCILEI ANDRÉIA PEZENATTO VIGNATTI (suplente)
08 Eleitos

Número de votantes do segmento 9

Votos brancos 1

Votos nulos 0

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Comissão Eleitoral homologada pela Portaria Nº 12/DIR-CH/UFFS/2019

Comissão Eleitoral homologada pela Resolução Nº 12/DIR-CH/UFFS/2019.

1.3 Segmento Técnico-Administrativo em Educação
Nº Chapa Candidatos Votos Resultado

01
TIAGO BOLDRIN (titular)

MARINA PISSATTO (suplente)
34 Eleitos

02
ROZILENE BELLAVER (titular)

ANDRÉIA DO PRADO BUENO (suplente)
38 Eleitas

03
MICHELE BATISTA (titular)

JONAS GOLDONI (suplente)
37 Eleitos

04
CESAR CAPITANIO (titular)

ELISÂNGELA RIBAS (suplente)
36 Eleitos

05
ROSENI MARIA ZUCONELLI (titular)

MARCELO GUERREIRO CRIZEL (suplente)
37 Eleitos

Número de votantes do segmento 42

Votos brancos 2

Votos nulos 0

1.4 Segmento Docente
Nº Chapa Candidatos Votos Resultado

01
ANTÔNIO LUIZ MIRANDA (titular)

ENISE BARTH (suplente)
52 Não eleitos

02
FERNANDO PEROBELLI FERREIRA (titular)

ALEXANDRE MAURICIO MATIELLO (suplente)
61 Eleitos

03
LETÍCIA RIBEIRO LYRA (titular)

ANTÔNIO MARCOS CORREA NERI (suplente)
66 Eleitos

04
NEDILSO LAURO BRUGNERA (titular)

MARIA ENEIDA DE ALMEIDA (suplente)
62 Eleitos

05
GUILHERME DAL BIANCO (titular)

DÉLCIO MARQUETTI (suplente)
59 Eleitos

06
PAULO ROBERTO BARBATO (titular)

PAULO HAHN (suplente)
48 Não eleitos

07
MARGARETE DULCE BAGATINI (titular)

CLAUDIA ANDREA ROST SNICHELOTTO (suplente)
59 Eleitas

08
GISELE LEITE LIMA (titular)

GELSON AGUIAR DA SILVA MOSER (suplente)
53 Não eleitos

09
JAMES LUIZ BERTO (titular)

JOSÉ CARLOS RADIN (suplente)
63 Eleitos

10
HUMBERTO TONANI TOSTA (titular)

BRUNO ANTONIO PICOLI (suplente)
54 Não eleitos

11
RONEI ARNO MOCELIN (titular)

EMILIO WUERGES (suplente)
47 Não eleitos

Número de votantes do segmento 123

Votos brancos 0

Votos nulos 0

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Comissão Eleitoral homologada pela Portaria Nº 12/DIR-CH/UFFS/2019

Comissão Eleitoral homologada pela Resolução Nº 12/DIR-CH/UFFS/2019.

Chapecó-SC, 01 de novembro de 2019.

JOÃO GUILHERME DAL BELO LEITE

Presidente da Comissão Eleitoral